
 

2 学期より，下校時刻が変更になります。 

下校時刻 16時 00分 

帰宅時刻 16時 30分 

 

 

 

 

 

 

 

 

本日，第１学期終業式を行いました。５月の新型コロナウイルス感染症５類への移行を受けて，学校で

はこの３年間実施することができなかった行事や教育活動について，保護者の皆様，地域の方々の御協

力をいただきながら新しい形で取り組んできました。新しい学習形態，友達との関わり方，行事への取組

など，子供たちは毎日試行錯誤しながら一生懸命取り組みました。この半年間で子供たちは心身共にた

くましく成長しました。 

１０日，１１日は２日間の秋休みとなります。心も体もリフレッシュして，新たな目標

を持って第２学期を迎えてほしいと思います。保護者の皆様，地域の方々には，１学期間

を通し，深い御理解と多大なる御協力を賜りました。厚く御礼申し上げます。２学期も温

かい御支援・御協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

本日，子供たちの成長の証の一つとして通信票を配付しました。保護者の皆様からも，

１学期の子供たちの頑張りを認め，お褒めの言葉，励ましの言葉を掛けていただければ

と思います。子供たちの更なる成長へとつながるはずです。通信票の見方につきまして

は，９月２９日の学級懇談会で配付させていただいた「令和５年度 通信票「あゆみ」に

ついて」を御覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 仙台市立柳生小学校                  No.8 

 

 

 

令和５年 10 月 6日 

日 

学校だより第７号でお知らせしたとお

り，「安心・安全な学校づくりアンケート」

を行います。本日，児童が一人一台端末を

持ち帰りましたので，この端末から保護者

の方が回答していただくようお願いいたし

ます。回答方法の詳細については別紙お便

りを御覧の上，回答していただくようお願

いいたします。 

「こども１１０番の家・店」登録のお願い 

先日，西中田・柳生地区において不審者の目撃情報

が寄せられました。子供たちには登下校時の安全につ

いて十分に指導しているところですが，これまで大き

な事故もなく子供たちが安全に過ごすことができて

いるのは，保護者の皆様，地域の皆様の温かい見守り

があってのことと考えております。 

ぜひ「こども１１０番の家・店」に御登録いただき，

子供たちの登下校を見守っていただくようお願いい

たします。登録を希望される方は，教頭までお知らせ

ください。 

 

 

連絡先：柳生小学校 教頭 ７４１－３２７０ 

http://www.sendai-c.ed.jp/~yanagiu/


●…２学期から増える授業時間です。 

１年生                      ２年生 

 月 火 水 木 金 

１ ○ ○ ○ ○ ○ 

２ ○ ○ ○ ○ ○ 

３ ○ ○ ○ ○ ○ 

４ ○ ○ ○ ○ ○ 

５ ● ○ ● ○ ○ 

６      

 

 

 

 

３年生                      ４年生 

 月 火 水 木 金 

１ ○ ○ ○ ○ ○ 

２ ○ ○ ○ ○ ○ 

３ ○ ○ ○ ○ ○ 

４ ○ ○ ○ ○ ○ 

５ ○ ○ ○ ○ ○ 

６  〇  ● ● 

           

 

                          

 

５年生                      ６年生 

 

 月 火 水 木 金 

１ ○ ○ ○ ○ ○ 

２ ○ ○ ○ ○ ○ 

３ ○ ○ ○ ○ ○ 

４ ○ ○ ○ ○ ○ 

５ ○ ○ ● ○ ○ 

６  ●    

 月 火 水 木 金 

１ ○ ○ ○ ○ ○ 

２ ○ ○ ○ ○ ○ 

３ ○ ○ ○ ○ ○ 

４ ○ ○ ○ ○ ○ 

５ ○ ○ ○ ○ ○ 

６ 〇 〇  〇 ● 

 月 火 水 木 金 

１ ○ ○ ○ ○ ○ 

２ ○ ○ ○ ○ ○ 

３ ○ ○ ○ ○ ○ 

４ ○ ○ ○ ○ ○ 

５ ○ ○ ○ ○ ○ 

６ ○ 〇  ○ ○ 

 月 火 水 木 金 

１ ○ ○ ○ ○ ○ 

２ ○ ○ ○ ○ ○ 

３ ○ ○ ○ ○ ○ 

４ ○ ○ ○ ○ ○ 

５ ○ ○ ○ ○ ○ 

６ 〇 〇  〇 〇 

※月曜日，水曜日が５校時限になります ※火曜日が６校時限，水曜日が５校時限

になります 

※木曜日，金曜日が６校時限になります ※金曜日が６校時限になります 

※５・６年生は１学期と変更がありません 


